
   

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  NR. 75 
Din 23  iunie 2017 

 

  Privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi funcţionare al 
aparatului de specialitate al Primarului comunei Păulești, județul 

Vrancea 

 

         Primarul comunei Păulești, județul Vrancea, 

 
        - având în vedere referatul domnului  Gîrleanu Viorel, secretarul comunei 

Păulești,, înregistrat sub nr. 1470 din 28.06.2017, prin care se propune emiterea 

unei dispoziţii privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi funcţionare al 
aparatului de specialitate al Primarului comunei Păulești,, judetul Vrancea; 

 

 - în baza prevederilor din Legea nr. 53/2003 – Codul muncii, republicată, cu 
modificările  şi completările  ulterioare. 
 

 - având în vedere prevederile Legii nr. 188/1999 – privind Statutul 

funcţionarilor publici, republicată, cu modificările  şi completările  ulterioare. 

 

        - în conformitate cu prevederile Legii nr. 7/2004, privind codul de conduită 
al Funcţionarilor Publici, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
 

        - ţinând cont de prevederile Legii nr. 477/2004 privind codul de conduită al 
personalului contractual din instituţiile publice, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
 

 - în temeiul prevederilor art. 61, alin. (3) şi alin. (4), art. 68, alin (1) , art. 

115 alin.(1) lit. ”a” şi art.117 lit. „a„ din Legea administraţiei publice locale, nr. 

215/2001,  republicată, cu modificările  şi completările  ulterioare,  
 

 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL VRANCEA  
PRIMĂRIA COMUNEI PĂULEŞTI 

Cod poştal 627371,Tel./Fax 0237/631750 

 
 



   

 

D I S P U N E: 
 

 
       Art. 1 - Se aprobă Regulamentul de Organizare şi funcţionare al aparatului 

de specialitate al Primarului comunei Păulești, judetul Vrancea, conform anexei nr. 

1, care face parte integranţă din prezenta dispoziţie. 
 

        Art. 2 Prezenta dispoziţie va fi adusă la cunoştinţa salariaţilor prin grija 

secretarului comunei Păulești. 
 

       Art. 3 Cu data prezentei, orice dispoziţii contrarii, îşi încetează aplicabilitatea. 
 

       Art. 4 Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către 
Primarul comunei Păulești, prin aparatul de specialitate, şi vor fi comunicate celor 
interesaţi de secretarul comunei Păulești, judeţul Vrancea. 
 

 

 

 

 

 

 
    

               PRIMAR,                                                 Avizat pentru legalitate, 

          Vasile Bratosin                                                     SECRETAR,     

                                                                      Gîrleanu Viorel      

_________________                                _________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


